Seuado Felleral
Secrelaria Gemi tia IHe,WI

Sel:relaria tle C(lmi,~.\'(le,\·

Coortleuflçt1o lle Apoio tis COlllis,wJe.\' E,fpet'itli,\', TemporfÍrifls e Pflrlumenlftres tle Inquérito

Ofício nO 58/2015 - CPIDPRO

A Sua Senhoria a Senhora,
ELlSANGELA P ADTLHA CANHADA

Brasília, 5 de maio de 2015

Assunto: Convite pal'a pal'ticipal' de audiência pÍlblica da CPI das Pl'óteses

Prezada Senhora,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo
Requerimento do Senado Federal nO 93, de 2015, destinada a investigar as irregularidades e os
crimes relacionados aos procedimentos médicos de colocação de órteses e próteses no País,
convido V. Sa. para participar da audiência pública dessa Comissão a ser realizada no dia 14 de
maio de 2015, quinta-feil'a, às 15 hOl'as, na Assembleia Legislativa do Estado do Rio
Grande do 8ul (ALRS), localizada na Praça Marechal Deodol'O, 101, Porto Alegre/RS.

Considerando que V. Sa. foi vítima das práticas criminosas o~ieto de investigação
dessa Comissão Parlamentar de Inquérito, seu relato em audiência pública será de grande
importância para os trabalhos dessa Comissão.

Ressalto quc este convite decorre da aprovação do Requerimento n° 44/2015, que
segue anexo.

Atenciosamente,

I